Universidade Estadual do Tocantins 
- UNITINS
FINALIDADE: Produção de material didático específico para a modalidade 
de educação escolar indígena do Estado do Tocantins, valorizando as 
culturas, tradições e línguas dos povos indígenas.
VALOR DO TED: R$ 1.131.260,00 (um milhão, cento e trinta e um mil e 
duzentos e sessenta reais)
VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura, até 30 de junho de 2026.
NOTA DE DESCENTRALIZAÇÃO DE CRÉDITO: 2025DC000009
C L A S S I F I C A Ç Ã O  F U N C I O N A L  P R O G R A M Á T I C A : 
27010.12.361.1156.2391 e 27010.12.362.1156.2453
DATA DA ASSINATURA:

[...]

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA ESCOLA ESTADUAL 
EURICO MOTA
CONTRATADA: C.M DOS SANTOS AGUIAR - PAPELARIA COPIAR
CNPJ:17.883.416/0001-06
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para atender as 
necessidades pedagógicas e administrativas da Unidade Escolar Eurico 
Mota
DO VALOR: R$ 6.464,92 (Seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais 
e noventa e dois centavos).
DATA DE ASSINATURA: 22 de outubro de 2025
SIGNATÁRIOS: Paulo César Lucena de Sousa - Representante legal 
da Contratante
Cimaria Martins dos Santos Aguiar - Representante Legal da Contratada

PAULO CÉSAR LUCENA DE SOUSA

[...]

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA ESCOLA ESTADUAL 
EURICO MOTA
CONTRATADA: TRP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 20.322.030/0001-21
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para atender as 
necessidades pedagógicas e administrativas da Unidade Escolar Eurico 
Mota
DO VALOR: R$ 2.932,62 (dois mil, novecentos e trinta e dois reais e 
sessenta e dois centavos)
DATA DE ASSINATURA: 22 de outubro de 2025
SIGNATÁRIOS: Paulo César Lucena de Sousa - Representante legal 
da Contratante
Thallyson Rosa Pereira - Representante Legal da Contratada

PAULO CÉSAR LUCENA DE SOUSA 
Presidente da Associação

[...]

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA ESCOLA ESTADUAL 
EURICO MOTA
CONTRATADA: E.F.F Comercio e Serviços LTDA
CNPJ: 51.581.727/0001-40
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para atender as 
necessidades pedagógicas e administrativas da Unidade Escolar Eurico 
Mota
DO VALOR: R$ 1.098,90 (mil, noventa e oito reais e noventa centavos)
DATA DE ASSINATURA: 21 de outubro de 2025
SIGNATÁRIOS: Paulo César Lucena de Sousa - Representante legal 
da Contratante
Edina Fernandes Ferreira - Representante Legal da Contratada

PAULO CÉSAR LUCENA DE SOUSA 
Presidente da Associação

[...]

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA ESCOLA ESTADUAL 
EURICO MOTA
CONTRATADA: DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA 
LTDA.
CNPJ: 53.558.020/0001-49

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para atender as 
necessidades pedagógicas e administrativas da Unidade Escolar Eurico 
Mota
DO VALOR: R$ 3.175,60 (três mil, cento e setenta e cinco reais e sessenta 
centavos)
DATA DE ASSINATURA: 03 de novembro de 2025
SIGNATÁRIOS: Paulo César Lucena de Sousa - Representante legal 
da Contratante
Roberto Carlos Oliveira da Silva - Representante Legal da Contratada

PAULO CÉSAR LUCENA DE SOUSA 
Presidente da Associação

[...]

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA ESCOLA ESTADUAL 
EURICO MOTA
CONTRATADA: Sousa e Silva artigos de Papelaria LTDA
CNPJ: 22.569.775/0001-15
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para atender as 
necessidades pedagógicas e administrativas da Unidade Escolar Eurico 
Mota
DO VALOR: R$ 665,84 (seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta e 
quatro centavos)
DATA DE ASSINATURA: 21 de outubro de 2025
SIGNATÁRIOS: Paulo César Lucena de Sousa - Representante legal 
da Contratante
Maria Leidiane Sousa Luz da Silva - Representante Legal da Contratada

PAULO CÉSAR LUCENA DE SOUSA